
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INEXIGIBILIDADE 015/2024 – PROCESSO Nº 157/2024 – CONTRATOS N°099/2024 E 100  

 
 
OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JUIDICA DE DIREITO 
PRIVADO ESPECIALIZADA EM CURSOS PREPARATÓRIOS PARA ACERTIFICAÇÃO PROFISSIONAL RPPS 
NA MODALIDADE EAD PARA SERVIDORA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA/MG. 

 

 DATA DO CONTRATO: 16/12/2024 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
 
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ENTIDADES DE PREVIDENCIA E ESTADOS E 
MUNICIPIOS –ANEPEM, 
VALOR:  R$ 399,00(trezentos e noventa e nove reais) 
 
CONTRATADO: INSTITUTO TOTUM DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA 
VALOR: R$ 720,00(setecentos e vinte reais) 
VIGÊNCIA:  16/12/2024 a 31/12/2024 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG 

Em 16 de dezembro 2024 
 
 
 
 

_____________________________ 
JOHN WERCOLLIS DE MORAIS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 


